ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2178/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
manutenção geral na Escola Básica Francisco Celso Mafra, localiza na av. Itaipava, n. 4107,
bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadãos, pais de alunos da referida escola
junto a este gabinete.
Relatam que há maçanetas caindo, paredes sem reboco, quadra com buracos, buracos no
teto, portas dos banheiros que não fecham, e demais avarias que precisam de reparo a fim
de proporcionar ambiente educacional adequado.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE JULHO DE 2023

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .

​